De euangelio.

**Eri hora**

**b** septima reliq̄t euz  
febris. **Johis. iij**

**Versus.** Sunt species fe-  
bris multe. sz quattuor isto  
pono loco. Per quas bis cri-

mina bina notato **I**git pri-  
ma species est effimera. gre-  
ce sic dicta ab effimeron. qd̄  
sonat feruor vel calor vnus  
diei vlt ab effimera belua ma-  
rina. que eadez die nascitur  
z moritur. quia paruo tem-  
pore durat huiusmōi febris  
quia vel per seipam deficit.  
vel in aliam speciem cōmu-  
tatur. **N**ec est supbia que a  
marina belua. hoc est. a dia-  
bolo nomen z iniriū habet.  
quia ipse est rex sup omes fi-  
lios supbie. sicut dicit **Job**  
**xij. z Thob. iij.** **S**uperbiaz  
nunq̄ in tuo sensu aut ī tuo  
verbo dominari permittas  
**A**b ipa enim sumpsit iniriū  
om̄is pdictio. **N**ec est belua  
marina. que exiuit vt deuor-  
raret thobiam. **Q**uod expo-  
nit **Beda** de diabolo. q̄ duz  
christus in cruce lauaret pe-  
des suos qui ambulauerāt  
super terraz. venit diabolus  
querens si quid peccati iue-  
niret in eo. zc. **Q** febris illa  
paruo tempe durat signat.  
q̄ superbi cito corruunt. nec  
contra deum aliq̄ diu stare  
possunt. **Lūc. r.** **V**idi satha-  
nā q̄i fulgur de celo ca. zc. **N**ī-  
hil fulgure velocius et nihil  
casu supborū certi. qd̄ appa-

ret in angelo de celo eiecto. et de homine a paradysi delictis sub tanta celeritate expulso. Secunda species dicitur ethica. ab ethis quod est habitudo. quasi febris conuersa in habitum. et fit quando calor innaturalis permanens sumit substantialem humiditatem ut vix aliud appareat in eis qui hac febre laborant quam ossa et cutis. Hec est inuidia que consumit humores gratie. et pinguedinem charitatis fraterne. Inuidi enim aridi sunt et sicci et humore omnis beniuolentie vacui. Propter quod cirpo comparantur et carecto. Job. viij. Numquid virescere poterit cirpus absque humore. aut crescere carectum sine aqua etc. vsque ibi. Ante omnes herbas arefcit. quasi di. Omnes alij inuidi nequiores sunt. et seipos consumunt. Ecc. xiiij. Qui sibi inuidet nihil est illo nequius. et hec est retributio malicie illius. Ac si dicat. Nequicia iudici tale meretur retributionem. ut seipm deuoret et consumat. Poeta. Inuidus in inuidia consumit intus et extra. Socrates. Vellem inquit inuidos oculos in omnibus ciuitatibus habere. ut de omni-

um felicitatibus torquerent. quia quotquot sunt felicitum hominum gaudio. tot sunt inuidorum hominum gemitus et tormenta. Juxta illud. Inuidia seculi. non inuenere tyranni. Datus tormentum etc. Tercia species dicitur febris putrida. quia ex putridis humoribus generatur ad quam maxime disposita est complexio iuuenum. calida et humida. quando excessus est in humiditate et calore. Hec est luxuria que magis infestat iuuenes quam senes. Que rite dicitur putrida. quia omnia corrumpit. Ps. Corrupti sunt et abhominabiles facti sunt etc. Propter quod luxuriosi comparantur iumentis putridis et stercoreosis. Job. iij. Computruerunt iumenta in sterco suo etc. Grego. Iumenta in stercore suo coputrescere est homines carnales in fetore luxurie vitam finire. Luxuriosi sunt porci diaboli morbidi et contagiosi. Poeta. Sicut grex totus in aruis. vni scabie cadit et prurigine porci. Sicut enim scrophe mutua prurigine scabide efficiuntur et tumide. sic luxuriosi frequenter comaculatione.

ij. Petri. ij. Voluptatem exi-  
stimantes dici delicias coin-  
quinationis et macule. deli-  
cibus affluentes. et in conuiuijs  
suis luxuriantes vobiscum  
et. Et quanta confusio eos  
sequatur adiungit dicens.  
Contingit autem eis illud ve-  
ri prouerbij. Canis reuersus  
ad vomitum et sus lota in vo-  
lutabro luti. Fedum enim  
et putridum est. semp esse dedi-  
tum vicio carnis et volutari  
luxurie volutabris. Dum qui-  
dam stoicus diceret audien-  
te pitagora. Velle se cum mu-  
lieribus esse quod cum philoso-  
phis conuersari. Et sus liben-  
sius inquit in ceno quod in aqua  
conuersatur pura. Quar-  
ta species febris dicitur acuta  
quasi multum vrens et violen-  
ta. quod si morosa fuerit nec su-  
dor vel vomitus vel narium  
sanguinatio ei superuenerit  
mortem inducit. Hec est qua-  
ritia que valde acuta est et su-  
pra modum subtilis in rebus  
temporalibus acquirendis.  
Quis enim enumerare va-  
leat fraudes et versucias et  
circuentiones feneratorum  
et negotiatorum seculi huius.  
Ps. Mendaces filij homi-  
num in stateris. et. Amos. viij

Quando transibit messis ve-  
nundabimus merces et sab-  
batum. et aperiemus frumē-  
tum. vt imminuamus men-  
suram. et augeamus solum et  
supponamus stateras dolo-  
sas et. Possunus igitur  
dicere quod febris effimera est  
superbia. De qua Act. xxvij  
Contigit autem patrem pub-  
lij febris et dissenteria ve-  
ratum iacere. Febris ethi-  
ca est inuidia. Deute xxvij.  
Percutiat te dominus ege-  
state febre frigore et ardore.  
et. Febris putrida est luxu-  
ria. et maxime prelatorum et  
personarum ecclesiasticarum.  
De qua Luce. iij. Socrus  
autem Petri tenebatur ma-  
gnis febribus. et. Febris acu-  
ta est auaricia. De qua h dicitur.  
hora septima reliquit  
eum febris. Glosa. in figura  
sancti spiritus septiformis in  
quo omnis salus consistit. re-  
liquit eum febris hora septi-  
ma. Quod nobis prestare di-  
gnetur pater et filius et spiri-  
tus sanctus. Amen.

Dñica vicesimaprima.

**Insidim<sup>9</sup>**

c in domo iesu. quia